
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 de juny de 2020, de la directora gene-
ral de Personal Docent, per la qual es modifica la llista 
d’aspirants que han superat les proves selectives per a 
l’ingrés en el cos de professors d’Ensenyament Secunda-
ri, convocades per l’Ordre 7/2019, de 28 de febrer, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.
[2020/5151]

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2020, de la directora 
general de Personal Docente, por la que se modifica la 
lista de aspirantes que han superado las pruebas selecti-
vas para el ingreso en el cuerpo de profesores de Ense-
ñanza Secundaria, convocadas por la Orden 7/2019, de 28 
de febrero, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte. [2020/5151]

Por Resolución de 18 de junio de 2020, de la Dirección General de 
Personal Docente, se estimó el recurso de alzada interpuesto por Jordi 
Moncho Blasco contra la baremación definitiva de méritos de Roberto 
Carlos Navarro Vidal, ambos aspirantes del tribunal V4 de la especiali-
dad de educación física, en el marco del procedimiento llevado a cabo 
por la Orden 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se convoca procedimien-
to selectivo de ingreso y procedimiento para la adquisición de nuevas 
especialidades en los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza 
Secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de 
Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y pro-
fesores técnicos de Formación Profesional (DOGV 8498).

Dicha resolución establece que corresponde modificar la puntuación 
obtenida por Roberto Carlos Navarro Vidal en la baremación de sus 
méritos, de forma que la puntuación del subapartado 1.2 del baremo 
debe ser 1,500 puntos, y no 2,4750 puntos que le fueron otorgados por 
el tribunal, de forma que la puntuación total de la fase de concurso 
del citado aspirante debe ser 4,2000 puntos, y en virtud de todo ello, 
resuelvo:

Primero
Modificar la nota final del procedimiento selectivo obtenida en su 

día por el aspirante Roberto Carlos Navarro Vidal, que pasa a ser de 
6,0429 puntos, de acuerdo con lo previsto en la base 9 de la convoca-
toria.

Segundo
De conformidad con lo dispuesto en la base 1 de la citada Orden 

de convocatoria, la Resolución de 29 de julio de 2019, de la Dirección 
General de Personal Docente, establece que al tribunal V4 de Educación 
Física le correspondían 8 plazas, y de acuerdo con la base 9.3, en ningún 
caso puede declararse que han superado el concurso-oposición mayor 
número de aspirantes que el número de plazas convocadas, siendo nula 
de pleno derecho cualquier propuesta que contravenga lo anteriormente 
establecido.

Consecuentemente, procede modificar la lista de aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas en dicho tribunal, hecha pública el 30 
de julio de 2019, excluyendo de la misma a Roberto Carlos Navarro 
Vidal e incluyendo a Jordi Moncho Blasco, quien obtuvo una nota final 
de 6,1450 puntos.

Tercero
Modificar la Resolución de 12 de septiembre de 2019, de la Direc-

ción General de Personal Docente (DOGV 8636, 17 de septiembre), 
por la que se nombra personal funcionario en prácticas del respectivo 
cuerpo docente a las personas aspirantes seleccionadas en el procedi-
miento convocado por la citada Orden 7/2019, en el sentido de excluir 
de la misma a Roberto Carlos Navarro Vidal y de incluir en ella a Jordi 
Moncho Blasco, cuyo nombramiento quedará condicionado al cum-
plimiento por el aspirante de los requisitos exigidos en la base 2 de la 
convocatoria.

Cuarto
Dado que la realización del período de prácticas forma parte del 

proceso selectivo, a los efectos de comprobar la aptitud para la docencia 
de los aspirantes seleccionados, y de acuerdo con lo previsto en la Reso-
lución de 3 de octubre de 2019, de la Dirección General de Personal 
Docente (DOGV 8652, 10 de octubre), por la que se regula la fase del 
personal seleccionado y nombrado funcionario en prácticas derivado 
de los procedimientos selectivos a cuerpos docentes convocados por 

Per Resolució de 18 de juny de 2020, de la Direcció General de 
Personal Docent, es va estimar el recurs d’alçada interposat per Jordi 
Moncho Blasco contra la baremació definitiva de mèrits de Roberto 
Carlos Navarro Vidal, tots dos aspirants del tribunal V4 de l’especialitat 
d’Educació Física, en el marc del procediment dut a terme per l’Ordre 
7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es convoca procediment selectiu d’ingrés 
i procediment per a l’adquisició de noves especialitats en els cossos 
docents de professors d’Ensenyament Secundari, professors d’escoles 
oficials d’idiomes, professors de Música i Arts Escèniques, professors 
d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics de Formació Professi-
onal (DOGV 8498).

Aquesta resolució estableix que correspon modificar la puntuació 
obtinguda per Roberto Carlos Navarro Vidal en la baremació dels seus 
mèrits, de manera que la puntuació del subapartat 1.2 del barem ha de 
ser 1,500 punts, i no 2,4750 punts que li va atorgar el tribunal, de mane-
ra que la puntuació total de la fase de concurs de l’aspirant esmentat ha 
de ser 4,2000 punts, i en virtut de tot això, resolc:

Primer
Modificar la nota final del procediment selectiu obtinguda en el 

seu moment per l’aspirant Roberto Carlos Navarro Vidal, que passa a 
ser de 6,0429 punts, d’acord amb el que es preveu en la base 9 de la 
convocatòria.

Segon
De conformitat amb el que es disposa en la base 1 de l’esmentada 

ordre de convocatòria, la Resolució de 29 de juliol de 2019, de la Direc-
ció General de Personal Docent, estableix que al tribunal V4 d’Educació 
Física li corresponien huit places, i d’acord amb la base 9.3, en cap cas 
pot declarar-se que ha superat el concurs oposició un nombre d’aspi-
rants major que el nombre de places convocades, i serà nul·la de ple dret 
qualsevol proposta que contravinga l’anteriorment establit.

Conseqüentment, és procedent modificar la llista d’aspirants que 
han superat les proves selectives en aquest tribunal, feta pública el 30 
de juliol de 2019, excloent d’aquesta Roberto Carlos Navarro Vidal i 
incloent Jordi Moncho Blasco, qui va obtindre una nota final de 6,1450 
punts.

Tercer
Modificar la Resolució de 12 de setembre de 2019, de la Direcció 

General de Personal Docent (DOGV 8636, 17 de setembre), per la qual 
es nomena personal funcionari en pràctiques del respectiu cos docent les 
persones aspirants seleccionades en el procediment convocat per l’es-
mentada Ordre 7/2019, en el sentit d’excloure d’aquesta Roberto Carlos 
Navarro Vidal i d’incloure-hi Jordi Moncho Blasco, el nomenament del 
qual quedarà condicionat al compliment per l’aspirant dels requisits 
exigits en la base 2 de la convocatòria.

Quart
Atés que la realització del període de pràctiques forma part del pro-

cés selectiu, a l’efecte de comprovar l’aptitud per a la docència dels 
aspirants seleccionats, i d’acord amb el que es preveu en la Resolució 
de 3 d’octubre de 2019, de la Direcció General de Personal Docent 
(DOGV 8652, 10 d’octubre), per la qual es regula la fase del personal 
seleccionat i nomenat funcionari en pràctiques derivat dels procedi-
ments selectius a cossos docents convocats per sengles ordres 6/2019 i 



sendas órdenes 6/2019 y 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, Jordi Moncho Blasco 
deberá llevar a cabo dicha fase el próximo curso 2020-2021 en el desti-
no provisional que se le adjudique.

Quinto
A los servicios prestados por Roberto Carlos Navarro Vidal desde 

que fue nombrado funcionario en prácticas, procede aplicarles el régi-
men jurídico de funcionario interino, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 50 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas (LPACAP).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante la 
Dirección General de Personal Docente en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación; o bien interponer directa-
mente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de cualquier 
otro que se estime procedente.

València, 26 de junio de 2020.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, Jordi Moncho Blasco haurà de dur a terme aquesta fase el 
pròxim curs 2020-2021 en la destinació provisional que se li adjudique.

Cinqué
Als serveis prestats per Roberto Carlos Navarro Vidal des que va 

ser nomenat funcionari en pràctiques, és procedent aplicar-los el règim 
jurídic de funcionari interí, de conformitat amb el que es preveu en l’ar-
ticle 50 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques (LPACAP).

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant la 
Direcció General de Personal Docent en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació; o bé interposar directament un 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a par-
tir de l’endemà de la seua publicació, sense perjudici de qualsevol altre 
que s’estime procedent.

València, 26 de juny de 2020.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.


		2020-07-02T14:40:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




